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1. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowanie jest przybliżona prognoza oddziaływania na środowisko projektu 

Planu Rozwoju Gospodarki Wodnej na terenach wiejskich na lata 2022-2030 dla powiatu 

brzezińskiego (PRGW). 

Celem przybliżonej oceny oddziaływania na środowisko jest wsparcie trwałego 

i zrównoważonego rozwoju poprzez uwzględnianie aspektów środowiskowych na jak 

najwcześniejszym etapie planowania działań oraz przedsięwzięć inwestycyjnych 

oddziałujących na środowisko (poszczególne jego elementy lub środowisko jako całość) oraz 

wywołujących w nim określone skutki. 

2. ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA I ZASTOSOWANE METODY 

Przeprowadzona w Planie Rozwoju Gospodarki Wodnej na terenach wiejskich na lata 2022-

2030 dla powiatu brzezińskiego analiza stanu środowiska wraz z identyfikacją istniejących 

zagrożeń, uszczegółowionej w kontekście zagadnień związanych z gospodarowaniem wodami 

(Rozdział 5 i 6) pozwoliły na ocenę podatności poszczególnych komponentów środowiska na 

oddziałujące na nie presje związane z realizacją inwestycji. 

Analizując stan i jakość środowiska naturalnego powiatu brzezińskiego, szczególnie 

wnikliwie należy przeanalizować wpływ realizacji i funkcjonowania inwestycji na: 

 Różnorodność biologiczną, faunę, florę oraz obszary objęte ochroną (przede 

wszystkim w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych związanych ze środowiskiem 

wodnym). 

 Wody powierzchniowe – ze względu na przedmiot ocenianego dokumentu należy 

uznać, iż wody są najistotniejszym (zaraz po bioróżnorodności) komponentem oceny 

niniejszej Prognozy.  

 Wody podziemne – istotność wód podziemnych przejawia się głównie w procesie 

zaopatrywania w wodę, przeznaczoną do spożycia; 

 Powietrze atmosferyczne – jako komponent biorący istotny udział w systemie 

krążenia wody w przyrodzie; 

 Klimat – zmiany klimatyczne nierozerwalnie związane są z procesem 

hydrologicznym. Klimat odpowiada za kształtowanie cyklu hydrologicznego, ale 

również obieg wody w przyrodzie i gospodarowanie nią oddziałują na klimat i jego 

zmiany.  

 Powierzchnię ziemi, w tym gleby – jako komponent środowiska ściśle związany 

z wodami powierzchniowymi i podziemnymi; 

 Krajobraz, 

 Ludzie, w tym jakość życia i zdrowie. 

Ze względu na uproszczony charakter analizy, pominięto oddziaływanie na zasoby 

naturalne oraz zabytki i dobra materialne. Do strategicznych zasobów naturalnych kraju zalicza 

się złoża kopalin, wody podziemne i powierzchniowe, lasy państwowe oraz zasoby 
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przyrodnicze parków narodowych. Złoża kopalin zasadniczo nie stanowią komponentu 

środowiska wrażliwego na presje związane z inwestycjami dotyczącymi gospodarki wodnej. 

Pozostałe zasoby naturalne zostały zaś omówione w odrębnych częściach.  

Nie przewiduje się również inwestycji w sąsiedztwie obiektów zabytkowych.  

 

Przybliżoną ocenę prognozowanego wpływu danego działania na wyróżnione w Prognozie 

elementy środowisko zawarto w dołączonej macierzy oddziaływań. Ocenę przedstawiono 

w formie wskaźnikowej. Działania kwalifikowane były do jednego z czterech stopnia 

oddziaływania: 

--  przewidziany bardzo niekorzystny wpływ 

-  przewidziany niekorzystny wpływ 

0  przewidziany brak wpływu 

+  przewidziany korzystny wpływ 

++  przewidziany bardzo korzystny wpływ 

 

Na potrzeby sformułowania ocen w macierzy przyjęto następujące złożenie: 

Identyfikacja ryzyka wystąpienia negatywnego oddziaływania typowego dla etapu realizacji 

inwestycji (a zatem związanego głównie z prowadzeniem robót budowlanych) nie 

determinowała ogólnej oceny natywnego wpływu (-, --) na dany element środowiska. 

W przypadku, gdy prognozowane negatywne oddziaływanie związane będzie wyłącznie 

z etapem budowy oceniane było jako działania o pomijalnym wpływie (0) lub jako działanie 

o spodziewanym korzystnym wpływie (+, ++) – w sytuacji gdy przewiduje się długoterminowe 

pozytywne skutki związane z poprawą stanu, ochroną danego komponentu lub ograniczeniem 

presji oddziałującej na dany element środowiska.  

3. PRZEWIDYWANE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO INWESTYCJI 

OKREŚLONYCH W PRGW 

Bioróżnorodność, fauna, flora, w tym obszary objęte ochroną 

Na szczególną uwagę oraz ochronę zasługują inwestycje, które będą realizowane 

w  częściach powiatu, w których zlokalizowane są najcenniejsze zasoby przyrodnicze powiatu 

brzezińskiego, a mianowicie obszary objęte ochroną przyrody na podstawie ustawy 

z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, tj.: 

 Obszar siedliskowy Natura 2000 (PLH100034) Wola Cytrusowa (gmina Dmosin); 

Obszar ten to kompleks naturalnych, niewielkich oczek wodnych. Obszar obejmuje 5 

zbiorników położonych w krajobrazie rolniczym, otoczonych uprawami i pastwiskami, 2 

zbiorniki położone w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań oraz 1 zbiornik znajdujący się 

w lesie (uroczysko Poćwiardówka) o charakterze śródleśnego rozlewiska i zdegenerowanego 

olsu. Wszystkie zbiorniki są zasilane wodą opadową oraz spływami powierzchniowymi.  

Obszar Natura 2000 Wola Cytrusowa to miejsce występowania 11 gatunków płazów. 

W poszczególnych zbiornikach występują odmienne stosunki hydrogeologiczne i terminy 
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deficytu wody, dzięki czemu zbiorniki uzupełniają się wzajemnie jako środowisko do 

rozmnażania, żerowania i hibernacji płazów. Obszar jest ważnym stanowiskiem kumaka 

nizinnego (jedynym w całym Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich) oraz traszki 

grzebieniastej. Teren ten jest również miejscem żerowania dla kilku rzadkich gatunków 

ptaków, m.in. żurawia i bociana czarnego. 

 Obszar siedliskowy Natura 2000 (PLH100017) Buczyna Janinowska (gmina 

Brzeziny); 

Obszar obejmuje kompleks leśny Janinów, jeden z najcenniejszych naturalnych stanowisk 

buka przy lokalnie północnej granicy geograficznego zasięgu w centralnej Polsce. Głównym 

przedmiotem ochrony są kwaśne buczyny. Obszar stanowi największy kompleks bukowy 

w województwie łódzkim. Dojrzałe drzewostany sięgają 190 lat. 

Stare drzewostany bukowe są ważną ostoją faunistyczną dla gatunków wymagających 

obecności wiekowych drzew. We florze naczyniowej na szczególną uwagę zasługuje obecność 

dwóch gatunków górskich: widłaka wrońca i kokoryczki okółkowej. 

Przy północno-wschodniej granicy kompleksu oraz południowo-wschodnim skraju uroczyska 

zlokalizowane są, cenne pod względem przyrodniczym źródliska - stanowiące miejsce 

występowania wielu interesujących gatunków roślin i zwierząt. W północnej części uroczyska 

znajduje się, utworzony w 2000 roku, rezerwat przyrody Parowy Janinowskie.  

 Rezerwat przyrody: Doliska (gmina Rogów); 

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie lasu mieszanego z udziałem jodły będącej tu poza 

granicą swego zasięgu występowania.  

 Rezerwat przyrody Zimna Woda (gmina Rogów); 

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu lasu dębowego o cechach naturalnego 

grądu, typowego dla lasów tej części kraju. 

 Rezerwat przyrody Popień (gmina Jeżów),  

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie podlegającego naturalizacji lasu obejmującego 

płaty grądu i łęgu olszowego. 

 Rezerwat przyrody Rawka (gmina Jeżów),  

Celem ochrony jest zachowanie w naturalnym stanie typowej rzeki nizinnej średniej 

wielkości wraz z krajobrazem jej doliny oraz środowiska życia wielu rzadkich i chronionych 

gatunków roślin i zwierząt. 

 Rezerwat przyrody Parowy Janinowskie (gmina Brzeziny); 

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu lasu bukowego z kompleksem 

erozyjnych parowów, charakterystycznych dla strefy krawędziowej Wzniesień Łódzkich. 

 Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich oraz jego otulina (gmina Brzeziny); 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Górnej Rawki (gmina Jeżów); 
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 Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Mrogi i Mrożycy (gmina Dmosin, gmina 

Brzeziny, gmina Rogów); 

 Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Dolina Mrogi (gmina Rogów i niewielki 

fragment w gminie Dmosin); 

 Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Górna Mrożyca (fragment obszaru gminy 

Brzeziny, zlokalizowany na północ od miasta Brzeziny); 

 Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Rochna (południowo-zachodni fragment gminy 

Brzeziny); 

 

Wyżej wymienione obszary uznaje się za szczególnie wrażliwe na potencjalne presje 

związane z realizacją wszelkich inwestycji. Działania realizowane w tych rejonach mogą zatem 

stwarzać potencjalne zagrożenia dla chronionych walorów form ochrony przyrody w jego 

otoczeniu, a w szczególności: 

 wpłynąć na pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin 

i zwierząt chronionych w sieci obszarów Natura 2000,  

 spowodować dezintegrację obszarów Natura 2000, 

 wpłynąć na spójność sieci obszarów Natura 2000, 

 wpłynąć na wartości przyrodnicze i krajobrazowe innych wskazanych powyżej 

obszarowych form ochrony przyrody.  

 

Poprzez sieć powiązań przyrodniczych, realizacja inwestycji może mieć również pośredni 

wpływ na obszary chronione zlokalizowane poza granicami powiatu brzezińskiego. Należy 

zwrócić szczególną uwagę na realizację inwestycji w południowo-wschodniej części powiatu, 

ponieważ teren ten należy do korytarza ekologicznego o randze krajowej – Korytarz Północno-

Centralny Dolina Bzury-Dolina Pilicy (KPnC-21B), a także na mniejsze korytarze lokalne, 

występujące m.in. w rejonie rzek, cieków powierzchniowych, lasy i otwarte tereny rolnicze.  

 Przy realizacji wszelkich inwestycji w sąsiedztwie wyżej opisanych obszarów wrażliwych 

na antropopresję należy podjąć czynności minimalizujące i ograniczających ich wpływ na cele 

ochrony powyższych obszarów. W szczególności w odniesieniu do negatywnych działań, które 

mogą pojawić się na etapie robót budowlanych.  Wśród czynności mających na celu unikanie, 

zapobieganie lub ograniczenie negatywnych oddziaływań fazy budowy zalec się m.in. 

wykonanie inwentaryzacji przyrodniczych, dobór właściwych technologii wykonania prac (np. 

roboty bezwykopowe), dobór terminu realizacji prac (uwzględniając wyniki inwentaryzacji 

i specyfiki cyklu życiowego poszczególnych gatunków zwierząt oraz cyklu wegetacyjnego 

roślin).  

Inną ważną ostoją bioróżnorodności na obszarze powiatu są wody powierzchniowe: 

 rzeki: Mroga, Mrożyca, Rawka oraz ich dopływy (m.in. takie jak Ignatówka, Brzuśnia, 

Struga) wraz z dolinami, 
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 zbiorniki wód stojących – m.in. zbiornik wodny w Bogdance, zbiornik wodny na Mrodze 

w Mrogowie, zbiornik wodny w Jeżowie, śródpolne oczka wodne (m.in. w obrębie 

Józefów, Rogów). 

Inwestycje realizowane w ramach wód powierzchniowych (m.in. regulacje rzek, 

modernizacja zbiorników wodnych, rewaloryzacja oczek wodnych) na etapie realizacji mogą 

powodować lokalne, krótkotrwałe, pośrednie i bezpośrednie niekorzystne oddziaływania na 

elementy środowiska wodnego (m.in. poprzez bezpośrednie niszczenie siedlisk lub 

tymczasowe zmiany warunków fizyczno-chemicznych wód). Możliwe jest zatem wystąpienie 

negatywnego oddziaływania, polegającego na bezpowrotnych zniszczeniu 

charakterystycznych siedlisk rzecznych.  Zmiana warunków fizyczno-chemicznych wody 

bezpośrednio wpłynie na organizmy i roślinność wodną i może powodować wycofywanie się 

pewnych gatunków, a wkroczenie w ich miejsce nowych.  

Mimo wskazanych powyżej oddziaływań negatywnych (związanych głównie z etapem 

realizacji inwestycji), w perspektywie długofalowej korzystne oddziaływanie zdecydowanie 

przewyższy potencjalne oddziaływanie negatywne.  

W odniesieniu do większości działań z zakresu gospodarki wodnej należy spodziewać się 

wyłącznie pozytywnego oddziaływania na siedliska, florę i faunę, dzięki ograniczeniu wpływu 

antropopresji na danym terenie. Odpowiednio zrealizowane działania techniczne mogą 

przyczynić się do osiągnięcia ciągłości biologicznej cieków i zbiorników wodnych (nie 

upośledzając przy tym innych funkcji).  Odtwarzanie i rewaloryzacja zbiorników, ich 

odmulanie i pogłębianie sprzyjać będzie zachowaniu i poprawie warunków funkcjonowania 

organizmów wodnych. Renaturyzacja przepływających przez powiat brzeziński cieków może 

spowodować odtworzenie (lub zachowanie) ciągłości biologicznie rzek, a zatem poprawę 

warunków migracyjnych i bytowych ryb.  

W odniesieniu do budowy nowych zbiorników retencyjnych należy spodziewać się 

stworzenia korzystnych warunków do rozwoju flory i fauny wodnej oraz ptactwa wodnego.  

Na skutek działań związanych z rozwojem lub modernizacją sieci melioracji prognozowany 

jest pozytywny wpływ na stan siedlisk zależnych od wód, m.in. na terenach rolnych. Poprawa 

stanu siedlisk wynikać będzie z funkcjonowania wszelkich urządzeń nawadniających lub 

odwadniających, które gwarantują wzrost ilości wody w profilu glebowym dostępnej dla roślin. 

Odpowiednio prowadzone melioracje wpłyną na lepszy rozwój warunków dla wzrostu roślin. 

Realizacja działań z ww. kategorii wpłynie pozytywnie (w sposób pośredni 

i bezpośredni) na siedliska, florę i faunę, dzięki ograniczeniu wpływu antropopresji na 

danym terenie (zwłaszcza w dolinach rzek). Umożliwi to zachowanie istniejących siedlisk 

przyrodniczych i gatunków zależnych od wód. Należy spodziewać się poprawy 

funkcjonowania występujących na obszarze powiatu brzezińskiego obszarów 

chronionych. Realizacja wskazanych inwestycji spowoduje zauważalny wzrost 
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bioróżnorodności, co z kolei wpłynie korzystnie na utrzymanie lub poprawę 

funkcjonowania korytarzy ekologicznych.  

 

Wody powierzchniowe 

Realizacja wszystkich określonych w PRGW inwestycji wpłynie istotnie na poprawę 

stosunków wodnych na terenie powiatu, gwarantując racjonalne gospodarowanie wodami.  

Na skutek działań zdefiniowanych w sporządzanym dokumencie nastąpi poprawa retencji 

krajobrazowej (m.in. poprzez rewaloryzację i odtworzenie śródpolnych oczek wodnych, 

przyjmujących wodę odprowadzaną z pól i posesji) i glebowej (m.in. odtworzenie elementów 

i systemów melioracyjnych). W gminach powiatu brzezieńskiego przyniesie to wymierny 

(i niemal natychmiastowy) efekt w postaci poprawy bilansu wodnego - wzrośnie poziom wód 

gruntowych, spowolnieniu ulegnie odpływ wód ze zlewni, poprawią się warunki retencyjne 

gruntów. W związku z tym prognozowana jest oszczędność zasobów wodnych oraz poprawa 

stanu ilościowego Jednolitych Części Wód. 

Poza poprawą stanu ilościowego wód prognozowana jest również poprawa stanu 

chemicznego. Właściwa eksploatacja systemów melioracyjnych, połączona z odpowiednim 

zagospodarowaniem terenu ograniczy wynoszenie związków chemicznych poza profil glebowy 

i skutecznie zabezpieczy wody powierzchniowe przed zanieczyszczeniami obszarowymi. Jest 

to szczególnie oczekiwany efekt, ponieważ obecnie stan chemiczny wód powierzchniowych na 

całym obszarze powiatu brzezińskiego sklasyfikowano poniżej dobrego stanu.  Poprawa 

warunków naturalnej retencji oraz umożliwienie infiltracji wód opadowych bezpośrednio do 

gruntu zahamuje szybki spływ powierzchniowy, który zbierając zanieczyszczenia 

z powierzchni utwardzonych (np. dróg) transportuje je do zbiorników wód powierzchniowych. 

Umożliwiając infiltrację wód opadowych bezpośrednio do gruntu, w miejscu ich powstaniu 

zagrożenie to zostanie zminimalizowane. 

Działania związane z poprawę retencji a także odpowiednim zagospodarowaniem wód 

opadowych  spowodują zmniejszenie ryzyka wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych ze strony 

rzek (dotyczy to głównie ewentualnych podtopień wzdłuż Mrożycy, Mrogi, Rawki oraz Rawki-

Rewicy). Mimo, iż obecnie zagrożenie ze strony rzek przepływających przez teren powiatu jest 

niewielkie, należy wziąć pod uwagę postępujące zmiany klimatyczne, które mogą generować 

silne opady atmosferyczne (te z kolei mogą prowadzić do wylewów z wód płynących).  

Wody podziemne 

W związku z występowaniem na obszarze powiatu brzezińskiego zjawiska suszy zagrożone 

są również wody podziemne. W przypadku narastania tego zjawiska może dojść do obniżenia 

zwierciadła wód gruntowych, co uniemożliwi korzystanie z ich zasobów. 

Prognozuje się, że zaproponowane w PRGW inwestycje z zakresu gospodarki wodnej mogą 

przyczynić się do zahamowania postępowania niniejszego zjawiska. Budowa zbiorników 
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retencyjnych i polderów w Brzezinach, zbiornika małej retencji w gminie Jeżów a także 

zbiorników wodnych na wody opadowe w gminie Rogów niewątpliwie zagwarantuje 

oszczędność zasobów wód podziemnych. 

 Zwiększając ilość oraz jakość zasobów wodnych PRGW pośrednio przyczyni się do 

ochrony i utrzymania zasobów wodnych Zbiorników Wód Podziemnych: 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 402 Zbiornik Stryków, 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 403 Zbiornik międzymorenowy Brzeziny – 

Lipce Reymontowskie, 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 404 Koluszki-Tomaszów. 

W przypadku realizacji inwestycji na obszarach ochronnych GZWP oraz strefach ochronnych 

ujęć wód przeznaczonych do spożycia przez ludzi nie będą one negatywnie wpływać na te 

obszary pod warunkiem przestrzegania nakazów oraz zakazów wskazanych dla tych terenów 

w przepisach odrębnych.  

Generalnie, działania z zakresu gospodarki wodnej powinny wpłynąć na poprawę stanu 

chemicznego i ilościowego Jednolitych Części Wód Podziemnych JCWPd PLGW200063 

(obejmująca przeważającą część obszaru powiatu) i JCWPd PLGW200084 (obejmująca 

jedynie niewielki fragment południowej części gminy Brzeziny), na obszarze których położony 

jest powiat brzeziński.  

Powietrze atmosferyczne 

Nie stwierdza się ryzyka wystąpienia znaczących oddziaływań na powietrze atmosferyczne. 

Działania ujęte na liście inwestycji oraz określone cele strategiczne stanowią działania, których 

realizacja nie będzie przekładać się w sposób bezpośredni ani pośredni na pogorszenie oraz na 

poprawę stanu tego komponentu.  

Ewentualne prace budowlane, prowadzone w fazie realizacji mogą okresowo (i wyłącznie 

lokalnie) wpłynąć na pogorszenie warunków aerosanitarnych. Jest to jednak oddziaływania 

odwracalne i pomijane w skali ponadlokalnej. 

Klimat 

Susza to jeden z podstawowych problemów zidentyfikowanych na obszarze powiatu 

brzezińskiego. Obecnie zagrożenie to klasyfikuje się jako silne i ekstremalne. Zaproponowane 

inwestycje z zakresu poprawy bilansu wodnego (m.in. odtworzenie systemów melioracyjnych, 

budowa nowych i modernizacja istniejących zbiorników wodnych i retencyjnych, budowa 

polderów, rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na budynkach użyteczności publicznej) 

umożliwią magazynowanie nadmiaru wody. W ten sposób przyczynią się do ograniczenia 

postępowania obserwowanego obszarze powiatu brzezińskiego zjawiska ekstremalnej suszy.  
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Wskutek inwestycji związanych z poprawą warunków retencyjnych (m.in. zabiegi 

melioracyjne, odtworzenie i rewaloryzacja oczek wodnych) prognozowane są pośrednie 

oddziaływania pozytywne, związane m.in. ze zmniejszeniem amplitudy temperatury powietrza. 

Retencja podnosi również częściowo wilgotność powietrza, poprawiając lokalny mikroklimat. 

Działania z zakresu zwiększania ilości wody w środowisku przyrodniczym oraz jej 

zatrzymywania zmniejszają ryzyko wystąpienia klęsk żywiołowych takich jak: gwałtowne 

opady deszczu, nasilone wiatry, wyładowania atmosferyczne, długotrwałe fale upałów i suszy. 

Powierzchnię ziemi, w tym gleby 

Zdefiniowane w PRGW inwestycje z zakresu gospodarowania wodami poza ograniczeniem 

presji na stan wód, pośrednio lub wtórnie wpłyną również na poprawę stanu gleb.  Skutkiem 

działań poprawiających warunki retencyjnych będzie m.in. zwiększenie żyzności gleb 

i poprawy ich zdolności produkcyjnej. Pod wpływem odpowiednio prowadzonej melioracji ma 

miejsce powolna, lecz istotna zmiana struktury gleby. W glebach mineralnych zwiększa się 

porowatość, która powoduje, że gleba staje się bardziej przepuszczalna. Na skutek zwiększonej 

infiltracji znacznie zmniejsza się spływ powierzchniowy, zwłaszcza pod wpływem drenowania 

oraz zabiegów przeciwerozyjnych i coraz powszechniej stosowanych na świecie 

agromelioracji. Woda z opadów atmosferycznych może być w większych ilościach 

gromadzona w porach gleby, a następnie wykorzystywana przez rośliny. Uwilgotnienie gleb 

ulegnie poprawie.  

Krajobraz 

Zaproponowane działania docelowo przyczynią się do poprawy stanu wszystkich 

komponentów środowiska naturalnego. Większość określonych w sporządzanym dokumencie 

inwestycji zagwarantuje odtworzenia i poprawę walorów krajobrazowych (rewaloryzacja 

śródpolnych oczek wodnych, odmulenie zbiorników wodnych, regulacja i renaturyzacja rzek). 

Realizowane przedsięwzięcia mogą zaburzyć krajobraz wyłącznie w fazie realizacji 

(oddziaływanie krótkookresowe związane z prowadzonymi pracami budowlanymi). Część 

inwestycji może oddziaływać długookresowo również w fazie eksploatacji (m.in. urządzenia 

melioracyjne, ewentualne sztuczne zbiorniki retencyjne).  

W zależności od stopnia przekształcenia krajobrazu na danym obszarze w miejscu lokalizacji 

nowych zbiorników retencyjnych, urządzeń melioracji wodnych itp. działanie to będzie 

w różny sposób wpływało na ten komponent środowiska. W przypadku, gdy dotychczas teren 

lokalizacji obiektów charakteryzował się krajobrazem naturalnym, nieprzekształconym silnie 

przez człowieka, wprowadzenie ich będzie wiązało się z antropogenizacją krajobrazu 

i pogorszeniem wartości estetyczno - widokowych. 

Nie będzie to jednak silnie negatywny wpływ na walory krajobrazowe. 
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Ludzie, w tym jakość życia i zdrowie 

Działania zaproponowane w PRGW przede wszystkim zmniejszą ryzyko wystąpienia 

ekstremalnych skutków zmian klimatu zagrażającym życiu i zdrowiu ludzi (przeciwdziała 

skutkom suszy, powodzi i podtopień). Inwestycje z zakresu regulacji rzek przyśpieszą w nich 

odpływ nadmiaru zgromadzonej wody i ochronią tereny poszczególnych gmin przed 

podtopieniami. Podobne funkcje pełnić będą zbiorniki małej retencji dla wód opadowych. Ich 

głównym celem jest odciążenie systemów melioracji i zapobieganie zalewania domostw i pól 

uprawnych.  

Innym rodzajem inwestycji korzystnych dla społeczeństwa są działania z zakresu 

przebudowy sieci melioracyjnej. Ich przebudowa i modernizacji umożliwi lepsze 

retencjonowanie wody w miejscach prowadzonych upraw, co natomiast przyczyni się do 

zwiększanie plonów. Prognozowana jest zatem poprawa warunków dla rozwoju rolnictwa, 

zwłaszcza w odniesieniu do zdiagnozowanej w powiecie brzezińskim suszy.  

W zakresie potencjalnych negatywnych oddziaływań identyfikuje się głównie 

krótkoterminowe oddziaływania związane z prowadzeniem prac budowlanych na etapie 

realizacji inwestycji. Ich skala będzie możliwa do ograniczenia przy użyciu standardowych 

metod minimalizacji. 

 


